Las fiestas de la traslación de las reliquias de San Agustín sellarán una época en la historia eclesiástica, en la de la orden religiosa por él fundada y en la católica ciudad de Pavía.

BENED. XIII METHODUS A CLERO SERVANDA

IN CONGREGATIONIBUS SS. RITUM ET CASUUM
CONSCIENTIAE (1)

1. Qui recordatus fuerit, Deum per Oseam sacerdotibus veteris Testamenti dixisse (*Osea 4. 6*): *Quia tu scientiam repulisti, repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi*: bene intellicet, quanta scientia in sacerdotio evangelico requiratur, cum veritati minime negandum sit, quod pro umbra aenigmatibusque requirebatur. Et major sane scientia iis opus est, qui in sacris altaribus non jam immundorum victimam animalium, sed Agnum immaculatum Dei offerre, necnon Sacramenta ministrare debent, quae ex latere ejus perforato ad universi salutem emanarunt. Ne igitur sacerdotes et quilibet alias altaris minister ut ignorantes a sacrosantis nostris exercendis mysteriis repellantur, frequentent congregaciones casuum et rituum tantopere inculcatas et praecise in hoc praesenti Concilio Romano; hae autem modo sequenti fieri debent. Semel igitur singulis hebdomadis in locis ab Episcopis, Romae autem ab Emo. Cardinali Vicario designandis, alternatim modo casuum, modo rituum habebitur congregatio. Erit praefectus, qui praesidebit et ab Episcopis constituetur; hi pariter secretarium eligent, cum officio sequenti:

(1) Véase lo dispuesto sobre esta materia en nuestro Sínodo diocesano, lib. III, tft. II: *De collationibus clero habendis*.

2. Dies horaque praefixa significabuntur a praefecto cu-jusque loci. Dimidio horae ante conventum secretarius ipsius congregationis per dimidium quadrantis horae aes campanam illius ecclesiae pulsari mandabit, in qua congregatio facienda erit.

3. Postquam omnes, qui convenire debent, in loco designato congregati sunt, conventum inchoabit hymnus: *Veni Creator Spiritus*, cui ipse praefectus adnectet Orationem Spiritus Sancti, Beatae Virginis et *Actiones nostras* etc.; quod dum fit omnes genuflectunt.

4. Oratione finita quisque ordine assidebit ex utroque latere dimidia pars, et medius ante clerum praefectus sedebit, qui ante se mensulam habebit una cum iis libris, quos necessarios existimabit, et horologio ad metiendum tempus, per quod conventus durare debeat, quod quidem ad minimum unius saltem sit horae.

5. A latere ejusdem mensulae sedebit secretarius, qui notulam eorum omnium habere debebit ecclesiasticorum, qui ad conventum tenentur, renon chartam, calamum, atramentarium librumque grandem, quae omnia a procuratoribus Capitulorum, collegiorum et cleri ad conventum obligati subministrari debebunt, in quo libro una cum eorum decisib-nibus adnotandi erunt casus, qui in quolibet conventu discutientur, ut mox, ubi de secretarii officio sermo flet, dicetur.

6. Postquam suam quisque ocupavit sedem, praefectus per horae quadrans leget explicabitque caput alicujus Concilii provincialis vel dioecesani, ad propriam dioecesim pertinentis, ut hoc modo cuivis in mentem revocetur et inculcetur lex, quam et ipse observare et ab aliis observandam curare debet.

7. Qua lectione et explicatione peracta transitus fiet ad discussionem unius casus, sive ritualis, sive moralis ut supra n. 1. dictum est, de quo ad minimum duo disserent; et isti designabuntur per sortem, educendam ex capsula quadam, ubi in singulis chartulis inscriptum reperietur nomen cuiusque eorum, qui ad conventum tenentur, ut sic omnes prepa-

rati accedant. Discussio haec per horae quadrans durabit, et longius, sicut expediens videbitur, ita tamen, ut cum doctrinae soliditate, brevitate et sine verborum strepitu procedat.

8. Finita hac discussione ipse praefectus aut quidam aliis (justa aliam meliorem regulam, pro numero praesentium sorte educendus ex alia capsula et quindecim diebus ante certior faciendus) casus propositi definitivam resolutionem solidis iis determinabit doctrinis, quas ipse veriores existimabit ac fundatores. Et ut omnes se valeant praeparare, cuique injungitur, ut secum habeat librum alicujus auctoris classici, practice agentis de theologia et casibus moralibus; et pro materia sacrorum rituum habeantur saltem commentarii *Sarnelli*, jussu SSmi. D. N. primum atque iterum typis mandati, *Gavanti*, *Baudry*, et parochi etiam *Corsetti*.

9. Tertia horae parte actu exercebuntur sacri ritus, inchoando a Missa privata, Missa solemnii, functionibus parochialibus et administratione Sacramentorum; notandum tamen quod singulis vicibus pauca tantum, eaque cum attentione peragantur ab eo, qui a praefecto designabitur, a quo pariter determinabitur magister caeremoniarum pro animadversionibus et emandationibus in re praesenti faciendis.

10. Ultima horae pars in oratione mentali ita impendetur, ut unus, primis vicibus a praefecto designandus, juxta methodum a S. Francisco Salesio traditam puncta proponat meditationis, quae ad majorem commoditatem ac facilitatem a celebri *Thoma a Kempis* desumi possunt. Deinde vero, si praefecto videbitur ex altera capsula sorte educetur, qui meditationem proponat ut unusquisque in hoc tan necessario utilique orandi modo exerceatur

11. Tandem meditatione finem imponet brevis quaedam oratio. ex. gr. *Agimus* etc., *Confirmata Deus* etc., et *Litaniae Beatae Virginis* easque subsequens oratio.

12. Quibus exercitiis perfectis indicetur per secretarium proxima congregatio juxta folium a praefecto tradendum, in quo determinentur dies et hora, casus discutiendus, una

cum illa functionis parte, quae peragenda erit, et qui meditationis puncta proponet. Hoc folium in loco patente sacristiae affigendum erit, ut ab omnibus legatur et unusquisque per studium dubii discutiendi resolutionem oportune praevidere et ad bene peragendam propositam functionem praeparari valeat.

13. Officium porro secretarii in hoc erit, ut dimisso conventu, in libro supradicto ipse res gestas summarie inscribat: notabit in primis diem, horam, locum, ubi conventus fuerat, una cum nominibus singulorum ecclasiasticorum, qui conveinerant, aut, quo brevius fiat, pro debita correctione eorum nomina, qui abesse solent; tum adnotabit casum examinatum; nomina eorum, qui sorte electi de eo discurrerunt, et decisionem, ab eo accipiendam, qui illam dedit: deinde partem peractam functionis notabit, et tandem proprio nomine et cognomine subscripto totum concludet.

14. Quibus omnibus peractiis idem secretarius in notula, ab ipso subscripta, nomina adnotabit eorum, qui sine legitimo impedimento, a praefecto semper approbando, abfuerint, eamque loci Vicario tradet pro debitIs poenis exigendis; propria autem erit ipsorum Vicarium obligatio videndi simulque invigilandi, ne officio suo secretarius desit, eo fine, ut ad opportuna remedia procuranda ipsos Episcopos certiores faciant.

15. Et quoniam in secretario summa requiritur fidelitas quum libro ab ipso conservato plena fides praestanda si, quoad attestaciones, quae jussu aut Episcopi aut ejus curiae circa frequentiam ecclasiasticorum extrahentur, ipse supra S. Evangelium in manibus Vicariorum locorum juramentum deponet, quo sese ad fidelem sui officii administrationem obstringat; neve in ipso libro congregationum actum juramenti praestiti adnotare omittat.

16. Hic liber, in cuius exordio haec methodus inscribetur, quolibet saltem anno ab Episcopis eorumve Vicariis Generibus inspiciendus erit; ipsi vero non moleste ferent, interdum talibus interesse conventibus, ut quomodo agantur,

quaeque inde utilitas redundet, observent, et imprimis, (plures cum sint, qui negligunt, quam qui servant leges) ut proprio exemplo fastidiosos moveant.

F. A. ARCHIEPISCOPUS ABELINEN., *Secretarius.*

S. Congr. Concilii.

ACADEMIA B. MARIANA

LISTA de los Señores premiados en el Certamen celebrado el 14 de los corrientes en honor de Nuestra Señora de la Peña de Francia (Salamanca).

PREMIOS Á LA POESÍA

Premio primero. — *Flor natural*

Premio.... Núm. 91.—D. Juan Francisco Muñoz Pabón, presbítero, Parroquia de Santiago, Sevilla.

Premio especial creado por la Dirección á petición del Jurado.